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Protokół Nr   55 / 2023 

 

z wspólnego posiedzenie Komisji Budżetu i Rolnictwa, Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny, Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i 

Ochrony Środowiska, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Powiatu w Kluczborku w dniu 21 grudnia 2023r. 

 

Porządek posiedzenia: 

1.Otwarcie posiedzenia.  

2.Analiza materiałów wraz z opiniowaniem uchwał na LX Sesję Rady Powiatu  

w Kluczborku. 

3.Wolne wnioski.  

4.Zamknięcie posiedzenia. 

Osoby zaproszone na komisję: 

1. Mirosław Birecki – Starosta Kluczborski 

2. Magdalena Żmuda - Lewald - Skarbnik Powiatu 

3. Anna Szczygieł - Naczelnik Wydziału Obsługi Finansowo-Księgowej Jednostek 

Organizacyjnych Powiatu. 

 

Ad.1. 

Wspólne Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa 

Publicznego i Ochrony Środowiska- Wojciech Smolnik, który przedstawił proponowany 

porządek obrad. Radni nie wnieśli uwag do porządku i przyjęli go w proponowanym kształcie 

jednogłośnie przez wszystkie komisje. We wspólnym posiedzeniu uczestniczyło 17 radnych ( 

początkowo uczestniczyło 15 radnych, w trakcie trwania posiedzenia przybyło 2 radnych).  

 

Ad.2.  

Kolejno Przewodniczący przeszedł do omówienia materiałów na LX Sesję Rady Powiatu  

w Kluczborku. Przewodniczący przedstawił projekt uchwały projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2023. Głos zabrał 

Pan Starosta Mirosław Birecki, który przedstawił zmiany w budżecie.  

Zmiany dokonane w planie dochodów spowodują ich zwiększenie w budżecie na 2023 rok  

o kwotę 61.892,20 zł,  

Zwiększenia:  

1)14.228,00 zł - zwiększenie dochodów zgodnie z decyzją Ministra Finansów  

Nr ST3.4751.2.18.2023.12p z dnia 24.11.2023 roku, środki pochodzą z rezerwy części 

oświatowej subwencji ogólnej,  

2)32.745,00 zł - - zwiększenie dochodów bieżących na kształcenie w zakresie teoretycznych 

przedmiotów zawodowych realizowanych przez Centrum Kształcenia Zawodowego  

w Kluczborku,  

3)1.669,20 zł -zwiększenie dochodów bieżących w związku ze zwrotem kosztów z Gminy 

Wołczyn z tytułu umieszczenia osób w Domu Samotnych Matek z Dziećmi poza terenem 

powiatu kluczborskiego,  

4)13.250,00 zł - zwiększenie dochodów bieżących w związku z rozpoczęciem realizacji 

projektu partnerskiego pn. "Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej dla Subregionu 

Północnego„ OWES przez Powiatowy Urząd Pracy w Kluczborku. 
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Zmiany dokonane w planie wydatków spowodują ich zwiększenie w budżecie na 2023 rok  

o kwotę 61.892,20 zł,  

Zwiększenia:  

1)15.897,20 zł - zwiększenie wydatków bieżących w Starostwie Powiatowym w Kluczborku, 

2)5.700,00 zł - przeniesienie środków pomiędzy rozdziałami klasyfikacji budżetowej  

na wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji w związku z analizą wydatków na pokrycie 

dotacji dla Społecznego Liceum Ogólnokształcącego STO w Kluczborku,  

3)32.745,00 zł - zwiększenie wydatków bieżących na kształcenie w zakresie teoretycznych 

przedmiotów zawodowych realizowanych przez Centrum Kształcenia Zawodowego  

w Kluczborku,  

4)13.250,00 zł - zwiększenie wydatków bieżących w związku z rozpoczęciem realizacji 

projektu partnerskiego pn. "Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej dla Subregionu 

Północnego„ OWES przez Powiatowy Urząd Pracy w Kluczborku.  

Zmniejszenia:  

1)5.700,00 zł - przeniesienie środków pomiędzy rozdziałami klasyfikacji budżetowej  

na wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji w związku z analizą wydatków na pokrycie 

dotacji dla Społecznego Liceum Ogólnokształcącego STO w Kluczborku. 

 

Przeniesienie środków pomiędzy rozdziałami klasyfikacji budżetowej z tytułu dotacji 

podmiotowych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 5.700,00 zł,  

na pokrycie dotacji dla Społecznego Liceum Ogólnokształcącego STO w Kluczborku. 

 

Kolejno Pan Starosta Mirosław Birecki omówił uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej. 

 

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2023 roku, dokonano następujących zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kluczborskiego na lata 2023-2039: 

Zwiększenie dochodów w 22023r.- 295.664,03zł 

Zwiększenie dochodów bieżących- 295.664,03zł 

Zwiększenie wydatków w 2023r.- 295.664,03zł 

Zwiększenie wydatków bieżących- 295.664,03zł. 

 

Dokonano zmian w wykazie przedsięwzięć: 

W związku z otrzymaniem ostatecznego rozliczenia zadania pn. „Przebudowa parkingu  

przy budynku Urzędu Miejskiego i Starostwa Powiatowego w Kluczborku” zmniejszono jego 

wartość: 

Wartość zadania ogółem- 154.260,00zł, 

W związku z zakończeniem postępowania przetargowego i wyborem wykonawcy  

na realizację projektu pn. „Zakup taboru autobusowego z napędem niskoemisyjnym  

do realizacji publicznego transportu zbiorowego na terenach popegeerowskich Powiatu 

Kluczborskiego” zmieniono wartość zadania: 

Wartość zadania ogółem 1.097.775,00zł, 

Wartość dofinansowania ogółem 1.000.000,00zł, 

Wkład własny ogółem 97.775,00zł. 

 

Następnie Pan Starosta Mirosław Birecki przeszedł do omówienia projektu uchwały 

zmieniającej Uchwałę Nr LIX/359/2023 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie określenia 

zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na 2023 rok. Dzięki powstałym oszczędnościom w zakresie rehabilitacji 
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społecznej w kwocie 1 787,00 zł (turnusy rehabilitacyjne) możliwe będzie zwiększenie 

środków na dofinansowań z zakresu zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze przyznane osobom niepełnosprawnym. Powyższe zmiany 

są zgodne z planem finansowym środków PFRON przekazanych do dyspozycji Powiatu 

Kluczborskiego na 2023 rok. 

 

Kolejny projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy 

na czas oznaczony do 3 lat, po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat, których 

przedmiotem są te same nieruchomości stanowiące własność Powiatu Kluczborskiego. 

Przedmiotem dzierżawy są trzy boksy garażowe o powierzchni użytkowej 18 m2 każdy 

znajdujące się w budynku o zabudowie segmentowej zwartej składającej się z 10 boksów 

garażowych, położonym w Kluczborku przy ulicy Konopnickiej. Przedmiotowe 

nieruchomości stanowią własność Powiatu Kluczborskiego w trwałym zarządzie Zespołu 

Szkół Licealno - Technicznych w Kluczborku. Dyrektor Zespołu Szkół Licealno - 

Technicznych w Kluczborku jako trwały zarządca przedmiotowej nieruchomości wnioskuje  

o przedłużenie umowy dzierżawy na kolejne trzy lata na rzecz dotychczasowych 

dzierżawców. 

 

Następnie Pan Starosta Mirosław Birecki przeszedł do omówienia projektu w sprawie 

upoważnienia Zarządu Powiatu w Kluczborku do zawarcia porozumienia z Ministrem 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi dotyczącego zasad prowadzenia pozaszkolnego punktu 

katechetycznego Kościoła Zielonoświątkowego Zbór w Kluczborku. Zarząd Powiatu  

w Kluczborku zawarł porozumienie z Kościołem Zielonoświątkowym reprezentowanym 

przez Zbór w Kluczborku w sprawie organizacji nauki religii Kościoła Zielonoświątkowego 

wyznaczając pozaszkolny punkt katechetyczny przy u. Sybiraków 4, utworzony dla uczniów 

szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest powiat kluczborski.  

Z pisemnej informacji otrzymanej od dyrektora Zespołu Szkół Centrum Kształcenia 

Rolniczego im. ks. dr Jana Dzierżona w Bogdańczowicach wynika, iż dodatkowo jedna 

uczennica tej szkoły korzystać będzie z nauki religii kościoła zielonoświątkowego 

organizowanej w punkcie przy ul. Sybiraków 4.  
 
Przewodniczący wobec braku pytań przeszedł do opiniowania projektu uchwały 

zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2023. 

 

Komisje głosowały oddzielnie:  

Komisja Skarg- jednogłośnie za.  

Komisja Rewizyjna- 4 za, 2 radnych wstrzymało się.  

Komisja Zdrowia -7 za, 2 radnych wstrzymało się.   

Komisja Budżetu – 4 za, 1 radny wstrzymał się.  

Komisja Oświaty- 5 za, 2 radnych wstrzymało się.  

 

Następnie w związku z tym, że radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej. Przewodniczący poddał projekt uchwały  

pod zaopiniowanie.  

 

Komisje głosowały oddzielnie:  

Komisja Skarg- jednogłośnie za.  

Komisja Rewizyjna- 4 za, 2 radnych wstrzymało się.  

Komisja Zdrowia -7 za, 2 radnych wstrzymało się.   
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Komisja Budżetu – 4 za, 1 radny wstrzymał się.  

Komisja Oświaty- 5 za, 2 radnych wstrzymało się.  

 

Kolejno przedstawiono projekt uchwały zmieniająca Uchwałę Nr LIX/359/2023 z dnia  

30 listopada 2023 r. w sprawie określenia zadań do realizacji ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2023 rok. W związku  

z brakiem uwag do projektu Przewodniczący poddał projekt uchwały pod zaopiniowanie.  

 

Komisje głosowały oddzielnie:  

Komisja Skarg- jednogłośnie za.  

Komisja Rewizyjna- jednogłośnie za.  

Komisja Zdrowia - jednogłośnie za.   

Komisja Budżetu – jednogłośnie za.  

Komisja Oświaty- jednogłośnie za.  

 

Następnie przedstawiono projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych 

umów dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, po umowach zawartych na czas oznaczony  

do 3 lat, których przedmiotem są te same nieruchomości stanowiące własność Powiatu 

Kluczborskiego. W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag do projektu Przewodniczący 

poddał projekt uchwały pod zaopiniowanie. 

 

Komisje głosowały oddzielnie:  

Komisja Skarg- jednogłośnie za.  

Komisja Rewizyjna- jednogłośnie za.  

Komisja Zdrowia - 9 za, 1 radny wstrzymał się.   

Komisja Budżetu – jednogłośnie za.  

Komisja Oświaty- jednogłośnie za.  

 

Następnie przedstawiono projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu  

w Kluczborku do zawarcia porozumienia z Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi dotyczącego 

zasad prowadzenia pozaszkolnego punktu katechetycznego Kościoła Zielonoświątkowego 

Zbór w Kluczborku. W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag do projektu Przewodniczący 

poddał projekt uchwały pod zaopiniowanie. 

 

Komisje głosowały oddzielnie:  

Komisja Skarg- jednogłośnie za.  

Komisja Rewizyjna- jednogłośnie za.  

Komisja Zdrowia -jednogłośnie za.   

Komisja Budżetu – jednogłośnie za.  

Komisja Oświaty- jednogłośnie za.  

 

Ad.3. 

Kolejno Przewodniczący przeszedł do punktu poświęconego wolnym wnioskom. Nikt głosu 

nie zabrał. 

 

Ad.4. 

Przewodniczący obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim  

za udział w posiedzeniu i zamknął wspólne posiedzenie komisji Rady Powiatu w Kluczborku.  

Na tym protokół zakończono.                                    
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 Przewodniczący Komisji Budżetu i Rolnictwa  

Mariusz Pieńkowski  

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny  

Robert Wietrzyk  

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia,  

Bezpieczeństwa Publicznego  

i Ochrony Środowiska  

Wojciech Smolnik  

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Skarg,  

Wniosków i Petycji  

Ryszard Okaj  

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  

Damian Buła  

 

 

 

 

 

 

Protokołowała :  

Anna Klyszcz 


